



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

PREFEITURA DE PINHEIRO
PROC. 4.001/2022
Folhas 133
Rubrica

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO - MA vem divulgar sua intenção de aderir, como **CARONA**, ao Registro de Preços, nos termos da Lei Federal 8.666/193, Lei Federal n.10520/2002, c/c o Decreto Federal n. 7.892/2013, conforme especificações abaixo:

- Pregão Eletrônico nº. 042/2021, processo nº. 203/2021
- Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº. 042/2021
- Vigência da Ata: 11/02/2022 a 11/02/2023.
- Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Santa Helena - MA.
- Empresa Beneficiária: R B DO NASCIMENTO NETO LTDA (24.247.697/0001-68).
- Especificação do Objeto Registrado: "Registro de Preços para a futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de impressão gráfica, de interesse das Secretarias do Município de Santa Helena -MA".
- Quantidade da Adesão:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	vtr. Unt.	vtr. Global
1	ADESIVO 20X10CM IMPRESSÃO DIGITAL	2500	Unidade	R\$ 6,55	R\$ 16.375,00
2	ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL 15X21CM	2500	Unidade	R\$ 9,39	R\$ 23.475,00
3	ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO 21X31 AP 180G	1000	Unidade	R\$ 1,62	R\$ 1.620,00
6	APOSTILA 21X31 CAPA POLICROMIA (OPERADOR DE SISTEMA)	500	Unidade	R\$ 43,30	R\$ 21.650,00
8	BANNER 120 X 90 CM IMPRESSÃO DIGITAL	25	Unidade	R\$ 159,74	R\$ 3.993,50
9	BANNER 90 X 60 CM IMPRESSÃO DIGITAL	25	Unidade	R\$ 94,92	R\$ 2.373,00
10	BLOCO DE ANOTAÇÕES 15X21CM 2X0 C/50 FOLHAS	250	Bloco	R\$ 6,28	R\$ 1.570,00
11	BLOCO DE ANOTAÇÕES 15X21CM C/100FLS	250	Bloco	R\$ 8,55	R\$ 2.137,50
12	BLOCO DE CROQUIS 21X31 AP 75 2X1 CORES	125	Bloco	R\$ 21,40	R\$ 2.675,00
13	BLOCO DE DAM 15X21 AP 75G 2 VIAS 2X0 CORES	50	Unidade	R\$ 15,00	R\$ 750,00
14	BOTOM 15X15CM IMPRESSAO DIGITAL	2500	Unidade	R\$ 1,88	R\$ 4.700,00
15	BOTOM 8X8CM 4X0 CORES PAPEL ADESIVO	10000	Unidade	R\$ 0,84	R\$ 8.400,00
16	BOTOM 8X8CM IMPRESSÃO DIGITAL(ADM)	5000	Unidade	R\$ 0,87	R\$ 4.350,00
17	CAPA DE PROCESSO 31X45 COUCHE 250G	5000	Unidade	R\$ 1,98	R\$ 9.900,00
18	CAPA DE PROCESSO KARDSET 180G 2X0 CORES	5000	Unidade	R\$ 1,98	R\$ 9.900,00
19	CAPA DE TRANSFERENCIA 23X33 KARDSET 180G 2X0 CORES	2500	Unidade	R\$ 1,98	R\$ 4.950,00
20	CARNÊ DE IPTU CAPA TAM. 48 X 10	5000	Unidade	R\$ 7,30	R\$ 36.500,00
21	CARTÃO DE PROTOCOLO AP 180G 11X9CM 1X1 COR	5000	Unidade	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
22	CARTAZ 31X46 POLICROMIA COUCHE 115G	2500	Unidade	R\$ 0,95	R\$ 2.375,00
23	CARTAZ 44X63 POLICROMIA COUCHE 115G	1000	Unidade	R\$ 1,22	R\$ 1.220,00
25	CERTIFICADO 21X31 COUCHE 230G 4X0 CORES	1500	Unidade	R\$ 1,32	R\$ 1.980,00
26	CRACHÁ E PVC COMPLETO 4X1CORES	250	Unidade	R\$ 0,75	R\$ 187,50
27	CRACHÁ PARA EVENTOS 10X15CM AP 180G C/FURO	1000	Unidade	R\$ 0,75	R\$ 750,00
28	DECLARAÇÃO DE SUPERFÍCIE 21X31 AP 75 2X1 CORES.	50	Bloco	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
29	ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 18X25	2500	Unidade	R\$ 1,00	R\$ 2.500,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

PREFEITURA DE PINHEIRO
PROC. 2.001/2022
Folhas 0311
Rubrica A

31	ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 24X34	2500	Unidade	RS	1,80	RS	4.500,00
32	ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 26X36	2500	Unidade	RS	2,75	RS	6.875,00
33	ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 31X41	2500	Unidade	RS	3,50	RS	8.750,00
34	FAIXA 300X70CM IMPRESSÃO DIGITAL	25	Unidade	RS	378,97	RS	9.474,25
35	FAIXA 400X70CM IMPRESSÃO DIGITAL	25	Unidade	RS	505,26	RS	12.631,50
36	FOLDER 21X31 COUCHE 115G 4X1 CORES	10000	Unidade	RS	0,75	RS	7.500,00
37	FOLDER 21X31 COUCHE 115G 4X4 CORES	10000	Unidade	RS	0,75	RS	7.500,00
38	FOLDER 3 DOBRAS COUCHE 115G 4X4 CORES	10000	Unidade	RS	0,75	RS	7.500,00
39	JORNAL INFORMATIVO C/12 PAG COUCHE 115G 4X4 CORES	2500	Unidade	RS	9,20	RS	23.000,00
40	JORNAL INFORMATIVO C/16 COUCHE 115G 4X4 CORES	2500	Unidade	RS	12,20	RS	30.500,00
41	OUTDOOR 300X900CM LONA IMPRESSÃO DIGITAL C/EXIBIÇÃO E CRIAÇÃO	12	Unidade	RS	320,84	RS	3.850,08
42	OUTDOOR 300X900CM PAPEL IMPRESSÃO E COLAGEM C/EXIBIÇÃO E CRIAÇÃO	25	Unidade	RS	551,36	RS	13.784,00
43	PAINEL EM LONA 600X250CM C/ILHOIS IMPR. DIGITAL	5	Unidade	RS	3.080,00	RS	15.400,00
44	PANFLETO 15X21 CM PAPEL COUCHE 115G 4X0 CORES	5000	Unidade	RS	0,65	RS	3.250,00
45	PANFLETO 15X21 CM PAPEL COUCHE 115G 4X4CORES	10000	Unidade	RS	0,83	RS	8.300,00
46	PAPEL TIMBRADO 21X31 AP 75G POLICROMIA	125	Bloco	RS	23,80	RS	2.975,00
47	PASTA 31X45 PAPEL TRIPLEX 265G 4X0 CORES C/BOLSO	2500	Unidade	RS	3,20	RS	8.000,00
48	PASTA 31X45 PAPEL TRIPLEX 265G 4X0 CORES C/ORELHA	2500	Unidade	RS	3,20	RS	8.000,00
49	REQUERIMENTO 21X31 AP 75G 2X0 CORES, SECRETARIA DE FINANÇAS	250	Bloco	RS	23,80	RS	5.950,00
VALOR GLOBAL						RS	356.021,33

Destarte, HOMOLOGA o procedimento de "Carona" neste ato registrado conforme justificativas demonstradas em processo administrativo n. 2.001/2022-PMP.

Pinheiro - MA, 11 de julho de 2022.

Milton Anselmo Cruz Sá
Sec. Municipal de Administração,
Planejamento e Finanças
Portaria: 002/2021
Milton Anselmo Cruz Sá

Ordenador de Despesa por Ato de Delegação do Decreto Municipal 002/2021
De 04.01.2021 publicado no átrio da Prefeitura Municipal
De Pinheiro/MA